UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  361 /QĐ-SYT Đồng Tháp, ngày 14  tháng 4 năm 2023

      QUYẾT ĐỊNH

Thu hồi và hủy chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Quyết định số 10/2023/QĐ-UBND ngày 09 tháng 3 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Thápban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp;

 Căn cứ Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 15/8/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hànhquy định phân cấp, phân công về quản lý tổ chức

bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan hành chính,

đơn vị sự nghiệp công lập, các hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 23 tháng 11 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 87/2011/NĐ-CP ngày 27 tháng 9 năm 2011 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc

phạm vi quản lý Nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính

phủ quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt

động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 35/2013/TT-BYT ngày 30 tháng 10 năm 2013 của Bộ

trưởng Bộ Y tế Quy định về thu hồi chứng chỉ hành nghề, giấy phép hoạt động và đình

chỉ hoạt động chuyên môn của người hành nghề, cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi và hủy chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh số

0989/ĐT - CCHN của bà Lê Kim Thắm, sinh năm 1981. Số giấy chứng minh

nhân dân: 341241575, Nơi Cấp: Công An Đồng Tháp; cấp ngày 21/03/2001.

Văn bằng chuyên môn: Y sĩ.  Phạm vi hoạt động chuyên môn: Th c hiện phạm

vi hoạt động chuyên môn th o  uy định tại Quyết định số 41/2005/QĐ-BNV

ngày 22/04/2005 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc ban hành tiêu chuẩn nghiệp

vụ các ngạch viên chức y tế điều dưỡng, do Sở Y tế cấp ngày 18/10/2013

Điều 2. Lý do thu hồi chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh: Cá

nhân đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề th o phạm vi chuyên môn khác.

Điều 3. Bà Lê Kim Thắm không được hành nghề khám bệnh, chữa bệnh

dưới bất kỳ hình thức nào và chỉ được tiếp tục hành nghề khi cơ  uan có thẩm

 uyền cho phép.

Điều 4. Quyết định này có hiệu l c kể từ ngày ký ban hành.

Điều 5. Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y-Sở Y tế và cá nhân có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm th c hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- Cục Quản lý KCB (báo cáo);

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

-TTKSTTHC&PVHCC;

 -BGĐ Sở (báo cáo);

- W bsit  Sở Y tế;

- Lưu: VT,NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Tùng Lâm

		2023-04-18T07:24:08+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T08:58:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!